
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

 

DECRETO N. 7/2021 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi di Posizione Organizzativa. 
 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art.50 comma 10 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visto l’art.107 del suddetto D.Lgs. 267/2000 che individua le funzioni e responsabilità  dei 

dirigenti. 

 

Visto l’art.109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che indica le modalità di attribuzione degli 

incarichi dirigenziali. 

 

Visto l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che dispone che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione 

dell’art.97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 

del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione. 

 

Dato atto che questo Comune non ha nelle proprie dipendenze personale di qualifica 

dirigenziale. 

 

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 

sottoscritto in data 21 maggio 2018 dall’ARAN e dalle Organizzazioni e Confederazioni 

sindacali rappresentative del comparto Funzioni Locali, in particolare gli articoli 13, 14 e 15. 

 

Richiamato l’art.14 comma 1 che stabilisce che il conferimento di incarichi relativi all’area 

delle posizioni organizzative siano conferiti dai Dirigenti per un periodo massimo non 

superiore a tre anni, previa determinazione di criteri generali da parte degli enti. 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica” approvato con Deliberazione della Giunta comunale n.120 del 13 dicembre 2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli 12 e seguenti inerenti la 

disciplina dei “Responsabili degli uffici e dei servizi”. 

 

Dato atto che la responsabilità di alcuni servizi è conferita al Segretario Comunale ed altri sono 

gestiti in forma convenzionata con altri comuni 

 



Dato atto che, alla data odierna, sono in essere gli incarichi di pozione organizzativa conferiti 

con decreto n.3/2019 ed in scadenza al 31.12.2021. 

 

Ritenuto opportuno conferire per anni tre, ovvero dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024 

nuovi incarichi di posizione organizzativa, sulla base dei criteri approvati con deliberazione 

della G.C. n.42 del 20.12.2021. 

 

Vista la  vigente dotazione organica e il personale dipendente a tempo indeterminato del 

Comune di Sozzago. 

 

Visto il Piano delle azioni positive adottate e considerato che le figure professionali di categoria 

D rappresentano entrambi i sessi e pertanto garantiscono la parità di genere. 

 

Valutate la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare, le attitudini, le capacità, le 

competenze professionali, i titoli di studio e i risultati conseguiti in precedenza dai due 

dipendenti. 

 

D E C R E T A 

 

1) Di conferire dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2024 i seguenti incarichi di posizione 

organizzativa: 

 

Dr. Fontana Paolo, categoria giuridica D3 (categoria economica 4): 

 

Servizi Finanziari: 

complessità organizzativa: 2 

responsabilità gestionale: 3 

competenza professionale richiesta: 3 

importanza strategica del servizio: 3 

Totale punteggio: 11 

 

Servizio Tributi 

complessità organizzativa: 2 

responsabilità gestionale: 3 

competenza professionale richiesta: 2 

importanza strategica del servizio: 2 

Totale punteggio: 9 

 

Servizi socio – culturali (per le attività non svolte dal Consorzio CISA Ovest Ticino) 

complessità organizzativa: 1 

responsabilità gestionale: 1 

competenza professionale richiesta: 2 

importanza strategica del servizio: 2 

Totale punteggio: 6 

 

Rag. Gamoletti Nicoletta, categoria giuridica D1 (categoria economica 4): 

 

Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva) 

complessità organizzativa: 3 

responsabilità gestionale: 2 



competenza professionale richiesta: 3 

importanza strategica del servizio: 3 

Totale punteggio: 11 

 

Servizi cimiteriali 

complessità organizzativa: 2 

responsabilità gestionale: 2 

competenza professionale richiesta: 2 

importanza strategica del servizio: 2 

Totale punteggio: 8 

 

2) Di dare atto che il punteggio più elevato assegnato ad un servizio la cui posizione 

organizzativa è affidata al Dr. Fontana Paolo è pari ad 11. 

 

3) Di dare atto che il punteggio più elevato assegnato ad un servizio la cui posizione 

organizzativa è affidata al Rag. Gamoletti Nicoletta è pari ad 11. 

 

2) Di destinare per la corresponsione delle retribuzioni di posizione e di risultato la somma 

annua di € 19.500,00 destinando alle retribuzioni di risultato la somma di € 2.990,00 pari al 

15,33%, eventualmente aumentabile, in sede di contrattazione decentrata, secondo quanto 

previsto dall’art.7, comma 4 lettera u) del CCNL 21/05/2018. 

 

3) Di stabilire, ai sensi del punto d) penultimo capoverso dei criteri adottati con deliberazione 

n.  della Giunta Comunale, che la retribuzione di posizione è così attribuita: 

Dr. Fontana Paolo: € 8.255,00 annui per tredici mensilità; 

Rag. Gamoletti Nicoletta: € 8.255,00 annui per tredici mensilità. 

 

4) Di riservarsi di modificare in caso di intervenute modifiche delle competenze attribuite e 

compatibilmente con le esigenze di bilancio e le norme di legge, sia lo stanziamento di bilancio 

complessivo che le singole retribuzioni. 

 

Sozzago, li 23.12.2021 

 

 Il Sindaco 

 F.to Avv. Zucco Carla 


